
DETERMINAZIONE
n. 116 del 20/04/2023

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER SOSTITUZIONE COPERCHIO FOTOCOPIATORE A NOLO- 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA - CIG ZE13ACE993.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 27/03/2023 – “Approvazione del 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2023-2025;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 03/04/2023 – “Approvazione del 
Bilancio di Previsione per gli esercizi 2023-2025 – dichiarata immediatamente eseguibile – con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023-2025;

PRESO ATTO che non è, ad oggi, stato approvato il PEG 2023/2025;

RICHIAMATA la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n  49.  del  23/05/2022  avente  per  oggetto 
“Approvazione del PEG 2022-2024 e del piano delle performance 2022-2024 – Assegnazione delle 
risorse”;

PREMESSO CHE agli Uffici Comunali è in uso una fotocopiatrice a nolo, modello Triumph-Adler 
2506 CI per la quale è necessaria ed urgente la sostituzione del coperchio per l’utilizzo regolare 
della medesima;

VISTO  il  preventivo della Ditta Multicopia e Arredo Ufficio con sede legale a Ferrara Via M.M. 
Plattis 2/6 – p.i./c.f. – 01564380382 – n. 17/PRV del 26/03/2023, registrato al ns protocollo al n. 
5040 del 28/03/2023, per un importo di euro 447,50 + IVA;

PRESO ATTO  che ai sensi dell’art.36, comma 2 lett. A ), D. lgs n. 50/2016, trattandosi di fornitura 
di  beni  e  servizi  di  importo  inferiore  ai  40.000,00,  si  prescinde  dalla  richiesta  di  pluralità  di 
preventivi, con adeguata motivazione; 

DATO ATTO che:
- in merito alla regolarità contributiva delle Ditte affidatarie,  sarà acquisita idonea dichiarazione 
apposito DURC on-line;
- il pagamento della prestazione verrà effettuato a seguito dell’espletamento dell’incarico, previa 
verifica dell’esatto adempimento della prestazione, esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 
Legge n. 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari) con bonifico bancario;
- prima dell’emissione dell’ordinativo di fornitura e/o prestazione si provvederà all’acquisizione del 
relativo Codice CIG, tranne i casi di esclusione dall’obbligo di tracciabilità di cui all’art. 3 Legge n. 
136/2010 e Determinazione n. 10 del 22/12/2010 dell’ANAC;

Determ. n. 116 del 20/04/2023 pag. 1/3



ACCERTATA l’effettiva disponibilità esistente in conto della missione 1, programma 11, cap.150/60 
“Spese  per  manutenzione  macchine-arredi””,  macroaggregato  1030209004,  del  Bilancio 
d’esercizio 2023;

VERIFICATA la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  conseguente 
all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art.147-bis del Tuel;

VISTO l’art.151, comma 4 del D.Lgs 18/08/2000, n.267;

PROPONE

Di incaricare per la riparazione della suddetta fotocopiatrice, Ditta Multicopia e Arredo Ufficio con 
sede legale a Ferrara Via M.M. Plattis 2/6 – p.i./c.f. – 01564380382 –

Di impegnare la somma di euro 545,95 per far fronte alla sostituzioni del coperchio, consentendo 
la continuità nel lavoro di stampa degli atti;

Di imputare la  somma di euro 545,95 alla missione 1,  programma 11,  cap.150/60 “Spese per 
manutenzione macchine-arredi”, macroaggregato 1030209004, del Bilancio d’esercizio 2023;

Di autorizzare , per i motivi in premessa esposti, l’affidamento diretto, ai sensi dell’art.36- comma 
2, lettera a) del D. Lgsvo n.50/2016 per prestazioni alla Ditte presenti nell’elenco agli atti preso 
l’ufficio Economato o alla Ditte presenti sul MEPA o nella Convenzioni Consip SpA ed Intercent-
ER, dando atto che la spesa in argomento è indispensabile per garantire la normale funzionalità 
del lavoro di stampa degli atti.

Di dare inoltre atto che: 

- È stata   verificata la regolarità contributiva della Ditta in parola tramite piattaforma dedicata 
(DURC online) – numero Protocollo INAIL 36769857 ; 

- Il  pagamento  verrà  effettuato  su  presentazione  delle  fatture,  previa  verifica  dell’esatto 
adempimento della fornitura del servizio, esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 
della  legge  13  agosto  2010,  n.136,  e  precisamente  tramite  bonifico  su  conto  corrente 
bancario o postale dedicato alle commesse pubbliche, e previo espletamento con esito 
positivo delle verifiche di legge;

- Ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti contrattuali in 
ambito  pubblico  al  presente  affidamento  è  stato  attribuito  il  seguente  codici  CIG 
ZE13ACE993;

1. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2023.

Il Responsabile del Procedimento
(CROCE CRISTINA )

con firma digitale

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Determ. n. 116 del 20/04/2023 pag. 2/3



Richiamata  la  proposta  di  determinazione  del  SERVIZIO  TRIBUTI-ECONOMATO suestesa  e 

ritenutela meritevole di approvazione;

DETERMINA

• Di approvare integralmente la proposta di determinazione soprariportata;

• Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente 

all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(MECCA PAOLO MARIA)

con firma digitale

Determ. n. 116 del 20/04/2023 pag. 3/3


